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Szczur i walka z nim. 
Szczur należy, tak jak i mysz, do zwierząt ssących, do rzędugry

zoni. Początek swój, według wszelkiego prawdopodobieństwa bierze z 
Indji, Persji i Egiptu. 

Niepowstrzymany niczem marsz owych gryzoni6w do Europy, jąk 
podaje pisarz Pallas w r. 1727, rozpoczał po trzęsieniu ziemi wędrowny 
szczur. Osobliwy ten gatunek szczura, pod nazwą wędrownego (mus de
cemanus), jako silniejszy, miał wyprzeć inne gatunki, zamiesz
kałe tu początkowo w stąrożytności, a mianowicie szczura dachowego 
(mus alexandrinus) i domowego (musrattus). ' 

Wędrówka tych zwierząt, jak należy sądzić, związana była ściśle 
z rozwojem komunikacji morskiej i lądowej. Wędrując okrętami i kolejami, 
natrętne te stworzenia zawsze były w bliskości człowieka i zwierząt po
żytecznych, szukając pożywienia. 

Ministerstwo Rolnictwa ściśle wyliczyło, iż jeden szczur niszczy 
produktów na 122 zł. W Ameryce, gdzie tępienie szczurów objęte jest u
stawami sanitarnemi, szczury przynoszą szkody się~ające 50 milj. dolar. 

Rozmnażanie się szczurów jest liczne wskutek nie zwykłej płod
ności. W cią~u roku jedna para szczurów może wydać do pół miljona., 
a w ciągu 3 lat daj'e do trzech miljon6w potomstwa, jednak długowiecz
ność szczura nie przekracza 2 - 2 i pół laŁ. 

W każdym razie klęska jest zasłrasząjąca, wobec czego naleiY i u nas 
zorganizować prawidłową akcję walki ze szczurami bo tępienie to ma 
duże znaczenie zarówno ze względów sanitarnych, jak i ekonomicznych 
Łodzi. . 

T ępienie szczurów i myszy musi być prowadzone systematyc~nie 
i stale. Najlepiej rozpocząć akcję na początku wiosny przed okresem wy

I lęgenia się nowych pokoleń lub jesienią, ~dy szczury z p61 i ogrodów wra
cają na żerowisko do siedzib ludzkich. Tępienie w mieście rozpocząć na
,Jeży na całym terenie jednocześnie, w przeciwnym bowiem razie szczury 
wywędrują z jednej posesji na drugą. 

Mętody tępienia szczurów można podzielić na: 
1) fizyczne 
2) biologiczne 
3) chemiczneJ 
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Każda z tych metod oddaje duże usługi, o ile jest odpowiednio 
stosowana; często stosuje się wymienione metody w kombinacji ze sobą 
i zaws:z;~ w związku z akcją zapobiegawczą. 

I. Metody fizyczne. 
Polegają one na łapaniu gryzoni w klatkach, pułapkach, żela

zach i .t p. przyrządach różnego rodzaju i systemu. Metody fizyczne są 
najlepsze przy umiejętnem stosowaniu przyrząd5w, gdyż pozwalają w spo
sób właściwy usunąć szkodnika, nie powodując zatrucia powietrza. W 
AngIji używane są z dobry~ wynikiem druciane klatki: drzwi klatki przez 
parę dni są otwarte, by szczury swobodnie i bez obawy mogły przycho
dzić i przyzwyczaić się do łapki i przynęty; po kilku dniach drzwi na
stawia się na właściwe działaniej pojedyńczo złapanego szczura nie na
leży usuwać, gdyż wabi on pozostałe na swobodzie; pułapki ustawia się 
w ciasnych przejściach, bo szczury i myszy unikają dróg otwartych. Że
lazne pułapki sprężynowe zabijają odrazu schwytane zwierzę, w razie zaś 
kalectwa szczur taki staje się ofiarą żarłoczności swych towarzyszy, któ
rzy przez długi czas będą odnosić się z nieufnością do żelaznych łapek. 

Żelaza ustawia ~ię wzdłuż drogi szczurów i w miejscu, gdzie nie 
malą dostępu dzieci i. zwierz'ęta domowe oraz tak, by szczur żelaza nie 
mógł wlecz za sobą. ZeIaza muszą być maskowane i to w bardzo umie
jętny sposób: drogę zwykłych ",-ędrówek szczurćw posypuje się warstwą 
trocin na kilka ctm. grubą i pod tą warstwę parę dni z rzędu kładzie się 
przynętę; szczury rozkopują trociny, szu.l<-a;ąc żeru, potem po kilku dniach 
w trociny te wstawia się odrazu kilkanaście żelaz z taką przynetą i w 
ten sposób, aby żelazo działać mogło swobodnie. Sposób ten można pow
tórzyć, posługując się plewami, sieczką, sadzami, trawą, sianem i t. p. 

Pułapki wodne patentowane lub zwykłe ustawia się w pobHźu 
nor i dróg UC7.ęszczanzch przez szczury. Pułapkę wodną wkopuje się w 
ziemię, stawiając ruchomy wywrotny pOlnost z przymocowaną smaczną 
i świeżą przynętą (bez dotyku rąk) i starannie maskując wodę na po
wierzchni; po każdorazowem użyciu pułapki należy ją dobrze umyć wo
dą. Zabite zwierzęta usuwa się, gdyż stają się pokarm-em dla innych 
i powodują zatrucie powietrza, spala się je więc lub zakopuje głęboko 
w ziemię. 

Istnieje w AngIji jeszcze inny sposób tępienia szczurów, a miano
wicie: żywego szczura zanurzają w dziegciu i puszczają koło nory sma
rując dziegciem ciasne nory i kryjówki; wówczas szczury, nie znosząc 
dziegciu, opuszczają miejscowość; można też wsypywać do nor, chlorek 
bielący, karbid, surowy krezol, karbol i ~. p. 

II. Metody biologiczne. 

Do metód biologicznych należy zaliczyć tępienie za pomocą zwie .. 
rząt, będących naturalnymi wrogami szczurów i myszy t. j. psów wszel
kiego gatunku, kotów i innych zwierząt drapieżnych; irlandzkie i szkoc
kie ratlery, pinczery, foksterjery i jamniki są clobremi szczurołapami w 
tych miejscach, gdzie niema dziur i rupieci. Kot, zwłaszcza gdy jest głod
ny, chętnie łapie szczury, naogół jednak jest za leniwy i ospale tępi tak 
silne i złe zwierzęta; łasice, tchórze i kuny z duiem POWodz2~iem wal
czą ze szczurami, gdyż prześladują je 'w norach j tam je duszą; kruk, 
sowa, jastrząb. puhacz, orzeł i t. p. podobne drapieżne ptaki niemałe 
usługi oddają w tępieniu tych gryzoni. 

Do metody biologicznej zalicza się również wywoływanie wśród 
szczurów epidemji chorób zakaźnych. W tym celu źywi się szczury 
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trutkami, zawierającemi bakterie chorób zakaźnych lub zaszczepia się im 
jady bakteryjne. Z trutek jadów bakteryjnych najwięcej używany jest ba
cillus typhi murium Danysza, laseczniki para -tyfusu B i laseczniki Gart
nera. Wymienione bakterje dają zawsze częściowe wyniki i nie znaczny 
procent (300/°) gryzoni 2inie, gdyż nie wszystkie podlegają zakateniu a 
nie wszystkie zakażone giną. W celu skuteczniejszego działania tych ba
ktery~ rozkłada się po 2-3 ty~odniach trutki z celubi morskiej, która 
zwiększa toksyczność bakterji; dużą wadą tej metody jest nadmierna 
wrażliwość bakteryj na ciepło i światło, dlatego też bakterje należy prze
chowywać 'tv nliejscach suchych, przewiewnych i chłodnych. Rozsmaro
wuje się je w małych ilościach na kawałkach chleba albo drewnianą 
łyżeczką' wygniata się z ciastem małe kluseczki, przyczem nacżynie i ły
żeczkę użyte do rozrobienia, nalQży dobrze opalić lub zdenzynfekowa ć 
"""""'."'_.'I ... S""'.,CL .. ,"."'ns ....... --.a~.= --=__ (Dok. nast.) 

PROTOKÓŁ" 
16 (IV sesji posiedzenia Rady MiejskieJ. 
Łódź, dnia 14 października 1926 roku. 

Komplet radl)ych 75. Obecnych radnych 56. Komplet członków 
Magistratu 10. Obecnych członków Magistratu 8. 

Posiedzenie otworzył o godz. 20 min. 40 Prezes Rady Miejskiej, 
dr. B. Fichna, w obecności quorum Rady (64 członków), zaprosiwszy do 
stoł'u prezydjalnego radnych~sekretarzy W. Credową i R. Klima, oraz Dy,. 
rektora Biura Rady Miejskiej, P. Rundo do prowadzenia protokółu. 

PrzyJęto do wladomoścl:" 
I. Krótkie zapytania: 

a) t. r. Rode: Od dwóch dni została zwieziona kostka, celem za. 
brukowania ulicy Piotrkowskiej. Kostka jest mokra i ma wyraźne cechy 
zgnilizny. R. Rode zapytuje, kto ponosi za to odpowiedzialrtość. 

2. odpowiedź ławn. F olkierskiego w Im leniu Magistratu, ż~ 
kostka została zwieziona na skutek licytacji i że ta, która nie będzie od. 
powiednia, nie zostanie przyjęta przez Oddział Komunikacji. 

b) 1. r. Rode: Ulica od wylotu Kopernika :do ulicy Kątnej jest 
zamknięta. Ponieważ to jest jedyna arterja, która prowadzi od dworca 
kaliskiego do dworca Karolew, r. Rode zapytuje, kiedy ulica ta oddana 
zostanie do użytku publi~znego. . 

2. odpowiedź ławn. F olkierskiego w imieniu Magistratu, że u
lica, o której wspomina p. radny, jest na terytorjum kolejowem. 

c) 1. r. Rode: Prz.edstawiciele prasy narzekają, iż miejsca ich 
nie są odpowiednie, wskutek czego nie słyszą obrad. 

2. odpowiedź przewodniczącego, że sprawa ta jest Prezydjum 
Rady dokładnie i Qd dłuższego czasu znana. Niejednokrotnie zwracali się 
do przewodniczącego bezpośrednio przedstawiciele prasy; trzebaby prze
budować salę Rady Miejskiej. Tymczasem w tym kierunku tendencyj 
żadnych niema. Prezydjum Rady starało się dać prasie miejsca jak naj
lepsze, bez uszczerbkujednak dla panów radnyt:h; takie miejsca też prasa 
otrzymała. 

d) 1. r. Zuberta: Przy zbiegu' ulic Obywatelskiej i Kwiecistej o
becnie otwiera sie nowy kanał. kanąlizacyjny; otóż okazuje się, że kanał 
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na ul. Obywatelskiej jest wybudowany niżej od ulicy Kwiecistej. R. Zu
bert zapytuje Magistrat, czy wiadomo mu jest o tern; a jeźeli wiadomo. 
to dlaczego dotychczas nie zawieszono w czynnościach inż. Skrzywana 
za złą budowę kanału. 

2. r. Zuberta; W roku 1924 we wrześniu pomiędzy obywatela
mi Starego Rokicia a Magistratem m. Łodzi została zawarta umowa, IZ 

obywatele danej miejscowości oddają pod budowę kanalizacji bezpłatnie 
swoje działki z zastrzeżeniem, że po wybudowaniu kanału przeprowadzo
na zostanie droga pod torem kolejowym. R. Zubert zapytuje, czy Magi
stratowi wiadomo, że p. Skrzywan, zamiast przeprowadzić tunel pod linją, 
sypie nasyp na 7 metrów wysoki. 

3. r. Zuberta: W ubiegłym tygodniu przybył inż. Filipowicz z 
ramienia Wydzia!u Kanalizacji i Wodociągów do wsi Retkini. Zebraw
szy tam, okolicznych w!ościan, którzy są zainteresowani przy prowadze
niu kanału, zapowiedział im, że ma polecenie od Magistratu wykupie
nia pas u ziemi 40 metrów szerokości i będiie płacił po 21 groszy za 
metr kw. Kiedy w~ościanie oświad~zyli, że ziemia jest znacznie droższa, 
a jeden z obywateli Zieliński, zaznac:r.ył, że tak być nie może, wtenczas 
inż. Filipowicz odpowiedział: "milczeć, ja mam nakaz i tak być mu~i". R. 
Zuber zapytuje, czy inż. Filipowicz dotychczas urzęduje, a jeżeli tak, to 
dlaczego Magistrat nie przestrzega, by wysyłano ludzi, w jakimkolwiek 
charakterze, odpowiednich, a nie' takich, którzy zachowaniem swem dys
kredytują Magistrat. 

4. odpowiedź prez. Cynarskiego, że pierwsze dwa fakty, wska
zane przez p. r. Zuberta f były przedmiotem zapytania na ostatniem po
siedzeniu Komitetu Budowy Kanalizacji i Wodociągów. Trzeci fakt jest 
Magistratowi nieznany. Szczegółowa odpowiedź, jak na to zasługuje py
tanie r. Zuberta, udzielona zostanie na następnem posiedzeniu. Co do p. 
inż. Skrzywana, to Magistrat ma do niego zaufanie i kwest ja jego zawie
szenia nie była nigdy na porządku dziennym. Jeżeli p. radny jest inne
go zdania, tO' może wniesie odpowiedni wniosek. 

e) 1. r.Credowej: Pan Prezes łaskawie zechce odpowiedzieć, dla
czego nastąpiła zmiana w umieszczeniu krzyża. 

2. odpowiedź przewodniczącego, że kierowały nim w tej spra
wie względy natury ściśle rzeczowej. Szukał on odpowiedniego miejsca 
dl,a powieszenia portretu prezydenta Wojciechowskiego. Już wtedy do .. 
szedł do przekonania, że ze względów estetycznych j rzeczowych taka 
zmiana nastąpić musi i skorzystał z tego, że nie trzeba było przenosić tego 
portretu. Przewodniczący postanowił więc, ahy wszystkie godła państwo
we zawieszone były tutaj, a na najwyższem miejscu został zawieszony 
krzyż. Przewotlniczący prosi, by ~o o żadne inne względy nie pomawiać, 
bo ichnie miał. \ 

f) 1. r. Pawełczyka, czy wiadome m jest Magistratowi, źe w dniu 
5 października w szpitalu w Chojnach chorzy urządzili głodówkę. Jeżeli 
tak jest, to co Magistrat zamierza uczynić, aby w, przYłzłości to się wię-
cej nie powtórzyło. I 

2. oświadczenie przewodniczącego, że Magistrat udzieli odpo
wiedzi na następnem posiedzeniu Rady Miejskiej. 

g) 1. r. Puto, czy Magistrat, budując szkoły na peryferjach mia
sta, miał w planie udostępnienie dzieciom drogi do tych szkół. Jeżeli tak, 
to dlaczego na ulicy Drewnowskiej niema ani jednello mostka, ani jed. 
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nego chodnika i ani jednej latarni, a dzieci, wracając ze szkoły, narażo~ 
ne są na wypadki i nieprzyjemności. Dlaczego Magistrat nie myśli o po
łączer:tiu szkoły z domem przez zabrukowanie ulic i ich oświetlenie. 

2. odpowiedź lawn. F olkierskiego w imieniu Magistratu; Co się 
tyczy udostępnienia dziatwie przybywania do szkoły przez wybrukowa
nie i naprawę ulic, to Wydział Budownictwa pod tym względem stara się 
ws.zy"tkim wymaganiom zadośćuczynić i w razie, gdy są dostrzeżone bra
ki, natychmiast się je usuwa. Co do ulicy Drewnowskiej nie bylo 
żadnych zażaleń. Ławn. F oikierski poleci tę sprawę zbadać i, jeżeli są ja
kie bra.ki, to zostaną usunięte. 

h) 1. r. dr. Schweiga: \Vobec tego, że dotychczas sprawa przYJ
mowania w nagłych '·"ypadkach do szpitali nie jest należycie uregulowa .. 
na, zapytuję Magistrat, czy zechce sprawę tę w najbliższym czaSIe ure
gulować. 

2. odpowiedź przewodnicząceg~t że l\1agistrat udzieli wyj~śnień 
na następnern posiedzeniu Rady Miejskiej\. 

i) 1. r. Lichtensteina, że wyc~tał z zadow'oleniem, iż Magistrat 
.r.na się zająć dostawą węgla dla miasra. Czy magistrat ma zamiar prze
ciwdziałać drożyźnie węgla, bo wiadomo, że w porównaniu z zes!łym' ro
kiem ceny węgla podniosły się o 50 proc., a nie wiadomo, czy z nasła
niem mrozów nie ł,Jodskoczą jeszcze wyżej. R. Lichtenstein chciałby wie
dzieć, czy Magistrat tę sprawę 7.ałatwi w sensie umożliwienia otrzymania 
węgla po cenach nie wygórowanych. 

2. odpowiedź prez. Cynarskiego w imieniu Magistratu, żespra
wą węgla Magistrat się zajmuje, ale utrzymanie cen węgla na pO,ziomie 
jest niezależne od Magistratu. W tym celu został delegowany ławn. Wydze 
Gospodarczego do Warszawy i ma to załatwić. 

j} 1. r. Lichtensteina: Jak wiadomo, wesżło teraz w życie prawo 
o podatku lokalowym, podatku ogromnym, sięgającym 5 proc. zasadnicze
go komornego. Ponieważ prawo nie przewiduje żadnych wyjątków: ... nawet 
dla najbiedniejszych, ponieważ z drugiej strony jest to nieznośny . ,haracz 
dla ludności pracującej i biednej, r. Lichtenstein zapytuje, czy Magistrat 
nie uważa za wskazane wystąpić z inicjatywą do władz w sprawie ure
gulowania tej sprawy. 

2. odpowiedź ławn. Kulamowicza w imieniu Magistratu, że jest' 
rzeczywiście nowa ustawa, która unifikuje te 2 podatki - komunalny i 
państwowy, oraz przewiduje 8' proc. od czynszu dzierżawnego z roku 1914. 
Stwarza to pewne trudności nawet Wydziałowi Podatkowemu, bo wszyst .. 
kie lokale, niezależnie od wysokości komornego, podlegają temu podat
kowi. W wielu wypa~kach będzie to bezcelowe i, sprawa się bardzo kom
plikuje, bo sumy te nie wpłyną, ponieważ statys.tyka wykazuje :że prze
szło 40 tys. mieszkań mamy l ... izbowych prze~ażnie robotniczych, których 
czynsz z roku 1914 nie przekracza BO rubli. 

Byłoby wskazanem, żeby Rada Miejska powzięła odnośną uchwa
łę, a Magistrat będzie mógł się wtedy zwrócić do władz nadzorczych. 
Ławn. Kulamowicz, jako członek Magistratu, osobiście zwrócił się do 
Ministerstwa Skarbu, fachowemu naczelnikowi przedstawił tEi' trudności i 
p~osił, żeby Ministerstwoupowp.żniło 1\1agistrc.t do zwolnienia małych 
mIeszkań z tego podatku. Jednakże Ministerstwo nie zgodziło się, za-

RSłaniając się odpowiedzi~lno3cią prze ~ I-zbl K:>ntroli. N~tura{nle,. jeżel 
ada Miejska poweźmie uchwałę, to może to wzmocni stanowisko Magi" 
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stratu i ułatwi zabiegi w Ministerstwie Skarbu, żeby mieszkania robotni
cze' których czynsz jest bardzo nikły, zwolnić od podatku. 

II. a) zapytania r. Lichtensteina, na które nie otrzymał konl{1:etnej 
odpowiedzi na poprzedniem posiedzeniu Rady Miejskiej, a m. 

1. o ustaleniu wysokości kwoty, l1iewypłacon~j przez ~Aagi
strat pracownikom miejskim "'ol związku ze strajki.em tychże pracowników; 

2. o środkach, przedsięwziętych przez Magistrat przeciwko 
właścicielom domów, utrzymujacym w nieporządku ustępy podwórzowe. 

b) oświadczenie przewodniczącego, że Magis'rat :udzieli odpowie
dzi na następne m posiedzeniu Rady Miejskiej. 

ill. Zawiadomienia' członków Rady ~liejskiej:. I. M. Bialera, dr. W. 
Garlińskiego, W. Groszkowskiego, A. joela, R. Kempnera, dr. St. Kop
cińskiego, B. Mazurowskiego, J. l\1uszyńskiego, T. Pa.łkowskiego, J. Sty
pułkowskiego, F. Waszkiewicza, J. \Volczyńskiego, usprawiedliwiających 
swą nieobecność na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, 

IV. Komunikat Prezydjum Rady Miejskiej o rezygnacji r. Edwarda 
Machera z mandatu radzieckiego oraz w związku z tern wejściu w skład 
Rady Miejskiej ob. Leona Grzegorzaka, zastępcy z tejże listy kandydatów. 

·V. .K!omunikat Koła Narodowego o desygnowaniu do Komisji Skar-· 
bowo-Budżetowej r. J. Wolczyńskiego (na miejsce r. B. l\1azurowskiego). 

VI. Oświadczenie Prezydjum Rady Miejskiei, że do protokółu R. M. 
z dnia 16 września r. b. w punkcie 1 a) 2 Działu - Przyjęto do wiado
mości - wkradła się omyłka, a mianowicie: zamiast słów: "a wogóle, je
żeli chodzi o prawo, to dopuszczalne jest podniesienie taryfy do 75 gro
szy" - winno być: "co zostało dotrzymane, obecnie zaś, o ile mi wiado
mo, pobiera 75 groszy za kilowatgodzinę", co niniejszem Slę prostuje. 

VII. Uchwały Magistratu: 

Nr. 789 z d n i a 7 w r z e ś n i a 1926 rok u, treści następującej: 

"W związku z uchwałą Magistratu Nr. 26 z dnia B stycznia 1926 
roku póstanowiono - zgodnie z wnioskiem delegacji Wydziału Zdro
wotności Publicznej Nr. 121 z dnia 30 sierpnia 1926 roku -

1. uruchomić z dniem 15 września 1926 roku Sekcję do Walki 
z Rakiem w lokalu przy ulicy Gdańskiej Nr. 83; 

2. pokrywać związane z uruchomieniem tej Sekcji wydatki per
sonalne z poz. 1 tyto IX. dz. VI oraz na zakup inwentarza z poz. 4 tyto 
IX dz. VI; oraz 

3. przesłać odpis '''niniejszej uchwały Radzie Miejskiej do wIa
domości." 

Nr. 737 z d n i a 24 s i e r p n i a 1926 rok u, treści następującej: 

"Zgodnie z wnioskiem Wydzial'u Zdrowotności Publicznej Nr. 
2117/26-VI, z dnia 14 sierpnia 1926 roku postanowiono - opIerając Sl~ 
na uchwale Magistratu Nr. 628 z dnia 2 lipca 1926 roku--

1. przedłużyć zawartą przez Magistrat m. t.odzi w dniu 19 mar
ca 1925 roku ze Starostwem Krajowem Pomorskiem w Toruniu, umowę 
w sprawie leczenia w Zakładzie Psychjatrycznym w Kocborow!e '3my
słowo-chorych mieszkańców m. Łodzi do dnia 3 i grudni 0 19ió ro~u; 

2. przesłać odpis niniejszej lichwf:ły Radzie l\1iejski'cj do wIa
domości." 

Nr. 842 z d n i a 28 w r z e Ś 11 i a 1926 rok u; tref ci r.8.stępu.;ącej: 

"Poddając rewizji uchwałę Magistratu Nr. 605 z dnia 25 czerwca 
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1925 roku i opierając się na § 2 Regulaminu targowiskowego, dotyczące
go targów na placach w mieście Łodzi, a zatwierdzonego uchwałą Rady 
I'vliejskiej Nr. IV z dnia 20 stycznia 1921 raku, postanowi9no - na wnio
sek Wydziału Przedsiębiorstw Miejskich Nr. 89.J/26.XI z dnia 28 wrze
śnia 1926 roku -

I. ustalić: 
1. że handel na targowiskac.h miejskich: Wodnym· Rynku, Zie

IO:1ym Rynku oraz Placu Dąbrowskiego będzie się ~odbywać: 
a) od dnia 1 października do dnia 15 listopada 1926 roku: 

we wtorki i piątki od godz. 7 do godz. 18.30 
w soboty " 7 " 16.30 
w pozostałe dni 7 " 15.30 

b) od dnia 15 listopada do dnia marca 1927 roku: 

we wtorki i piątki od godz. 7 do godz. 16-ej 
w pozostałe ~ni .. 7" II 14-ej 

2. że VI p:)! godziny po zakończeniu targu o oznaczonej go
d?inic każdy sprzedający jest obowiązany uprzątnąć z targowiska wraz z 
towarem urządzenia vdasne, jak: stragany, ła'.vki, stoły i t. p.; 

II. przesłać odpis niniejszej uchwały Radzie Miejskiej do wiadomości." 

Nr. 878 z d n i a 5 p a ż d z i,e r n i k al 1926 r., treści następującej: 

"W związku z wnioskiem Biura \Vojskowo-Policyjnegą Nr. 7634/26 
Vllle z dnia 4 października 1926 roku, zgloszonym w wyniku uchwały 
Magistratu Nr. 738 z dnia 24 sjerpnia 1926 roku, postanowiono: 

1. zatwierdzić 'lI ważnością od dnia 7 października 1926 roku na
stępującą taksę dla dorożkarzy m. Łodzi: 

a) za kurs w mieście 'l wyłączeniem kre- ' w d z i e ń: w n o c y 
sów i do stacji Łódź-Fabryczna zł. 1,20 zł. 1,50 

b) za kurs z& stacji Łódź-Fabryczna do 
centrum miasta przy wzięciu numeru 
od policjanta 

c) za kurs z centrum miasta do stacji Łódź
Kaliska i odwrotnie przy wzięciu nu
meru od policjanta 

d) za kurs z jednej stacji na drugą 
e) za kurs z centrum miasta na kresy 

i odwrotnie 
f) za godzinę jazdy z zatrzymywaniem się 

z. 1,50 

zł. 1,80 
zł. 2,20 

zł. 2,00 
zł. 2,80 

zł. ł ,75 

zł. 2,20 
zł. 2,80 

zł. 2,50 . 
zł. 3,25 

UWAGI: l) taksa dla dorożek parokonnych jest o 50 proc. wyźsza, 
2) za centrum miasta należy uważać części miasta, objęte ulicami: 

z e s t r o n'y w's c h o d n i e j: Zagajnikową, torem kolejowym. 
Gołębia, Emilji i Przędzalnianą, 
z·e '5 t r o n y p o ł u d n i o w e j: 'f'Siedlecką, Ks. Skargi, Białą: 
Towarową, 

z 'e s tr o n y z a c h o d n i e j: Towarową:'" torem~ kolejowym i 
Włodzimierską. 

z e s t r o n y pół n o c n e j: Piwną, Aleksandrawską, Bał·uckim 
Rynkiem, Dworską, Lwowską, ~Ilarysińską i Źródlaną, 

3) 1/4 godziny nie liczy siej pół godziny liczy się za pół godzi
ny, B/4 godziny - za godzinę,. 
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4) pora nocna liczy się od godziny 23 min. 30 do godz. 6-ei, 
5) bagaż do 25 kg. przewozi się bezpłatnie, za bagaż ponad 25 

.kg. dolicza się 20 groszy, 
6) należność za jazdę do wszystkich miejsc publicznych uisz

cza się z góry, 
7) za jazdę poza obręb miasta oraz za jazdę na chrzciny, ślu

by i pogrzeby płaci się zależnie od umowy, 
8) ząbrania się przyjmować do dorożki więcej niż 3 osoby; 

ll) przesłać odpis niniejszej uchwały Radzie Miejskiej do wiado-
mości". 

VIII. Reskrypty Ministerstwa Spraw W ewnęt1 znych: 

Nr. 111 SF. 452/26 z dnia 24 sierpnia 1926 r. w sprawie opodatko
wania biletów tramwajowych w m. Łodzi na rzecz bezrobotnych. 

Nr. L. SM. 1490/3 N. SF. 1050/26 z dn. 24.VIll 26 r. w sprawIe 
podwyższenia opłat od uboju zwierząt w rzetniach łódzkich. 

(C. d. n.) 

Sprawozdanie Urzqdu Weterynaryjnego 
za wrzesien 1928 r. 

1. Choroby zarafllwe zwlerz,=ce. 
Pryszczyca bydła rogatego: No

we wypadki zarazy stwierdzono w 
28 zagrodac.h, kwarantannę zniesio
no w 1 zagrodzie, na następny mie
siąc pozostało 29 zagród. 

Wścieklizna psów: stwierdzone 
w 3 zagrodach: przy ul. Hipotecz
nej 10, Kowieńskiej 2 i Szosie Pa
bjanickiej 18. 

Nosacizna: Został zgładzony je
den koń przy ul. Zgierskiej 53. 

II. Rakarnia. 
Dostarczono i znisżczono trupów: 

17 koni, 1 szt. bydła, 1 świni, 1·1 
psów i kotów. P ozatem zgładzono 
111 złowionych psów wałęsających 
8i~. 

III. 'Dozlr Wl!terynaryjny nad zwie
rz~taml handloweml I surowcami 

zwlerz,ceml. 
Na targowisku zbadano 436 koni. 
Na 'łtacjach kolejowych zbada

no: koni - 22, bydła rog. - 3046, 
cieląt - 703, owiec - 95, trzody 
chlewnej -- 4847, drobiu - 19000 
sztuk, skór - 1380 sztuk, ~nnych 
produktów zwierzęcych - 149834 kg. 

IV. Doz6r weterynaryjno - sani
tarny. 

Dokonano oględzin: miejsc sprze
daży mięsa i ryb - 227, mleczarni 
- 25, obór - 340, stajen - 50, 
chlewni - 2, rzeźni dla ptactwa --
6, razem - 650 oględzin, podczas 
których sporządządzono 20 proto
kółów policyjnych; przeprowadzo .. 
no obserwację psów w 34 wypad .. 
kach pokąsań ludzi, ponadto leka
rze weter, przyjmowali udział w 1 
komisjach. 

v. Rzefnle. 
Miejska: Poddano ubojowi: by

dła rog. - 1586 sztuk, cieląt -1230, 
owiec i kóz - 1485, koni - 33, 
trzody chlewnej - 6805 sztuk. 

Bałucka: Zabito: bydła rog, 2391 
szt., cieląt 1317, owiec i kóz - 2344, 
koni 51, trzody chlewnej 2167 sztuk. 

U zwierząt tych stwierdzono, po 
uboju, gruźlicę u- 18tS szt. bydła ro .. 
gatego, 2 owiec i 31 wieprzy, pro
mienicę u 3 sztuk byd.ła, nosaciznę 
u 1 konia, włośnie u 4 i wągry tl 4\ 
sztuk trzody chlewnej, inne choro
by u 751 zwierząt. 



Wykaz wpływów Kasy Miej,skiej m. Łodzi. 
za m;.c wrzesień 1926 r. 

DZIAŁ I. 
I 

Dochody zwyczajne: 

I. MAJĄTEK I PRAWA "AJĄTKQWE. 

1. Majątek nieruchomy:--::!~ 
a} Czynsz kOIllorniany w budynkach miejskich i dzier

żawionych . 
c) Za wydzierżawienie nieuźytkowanych placów i 

gruntów rniejskich 
e) Czynsz dzierżawny z hal miejskich 
f) Z dzierż:twy budynków i kiosków w parkach 

2. Majątek 'ruchomy; 
a) Dochód Z kapitałów i papierów wartościowych 
b) Za przedmioty, wykonane przez uczniów w War-. 

sztatach Szkolno 
c) Ze sprzedaży trzody chlewnej 

4. Wpływ z przedsiębiorstw koncesjonowan.: 
A. Z Kolei Elektrycznej Łódzkiej 

1,277.89 

3.955.48 
2.797.95 

350.-

4.529.16 

146.-
259.96 

a) 5 proc. od wpływów brutto \ 196.386.86 
b) Udział miasta w 1/3 części zysku kapitału akcyj

nego zł. - 9.450.000 - 6 proc. dywidendy od zł. 
3.t~0.OOO 72.000.-

c) Nadwyżka dywidendy - 25 proc. udział miasta w 
nadwyżce ponad 6 proc. '-, 208.195.-

dl oprocentowanie wierzytelności gm. miejskiej-
Łódź 27.148.63 

B. Z Łódzkiego T -wa Elektrycznego 
a) opłata koncesyjna od sprżedanego prądu - 2.1/2 

proc. od zł. 11.:500.000 

D. Z Rzeźni Miejskiej 
al pobór od wpływów 22,11 proc. od wpływów brutto 
bl =la prowadzenie koni na targowiska - 5 proc. od 

wpływów brutto . 

E. Z Rzeźni Miejskiej i Bałuckiej na utrzymanie 
Urzędu Weterynaryjnego . 

al 10 proc. od dochodu brutto na utrzymanie perso-
nelu w Rzeźni Miejskiej I • ! 

b) na badanie trychinoskopijne Rzeźni Miejskiej 
c) Zwrot pensji personelu weterynaryjnego Rzeźni 

Bałuckiej 
d) dodatek do taryfy za ubój w Rzeiniach Miejskiej 

i Bałuckiej , 

13.886.37 

8,788.55 

523.80 

4,416.58 
2.440,80 

984.85 

Razem zł. 556.205.67 

II.· PODATKI, DODATKI DO PODATKÓW ORAZ OPŁA rv I. DOPŁATY: 
1. Opłaty i dopłaty 
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al 'opłaty targowe 
e) opłata od samochodów zarobkowych (taksometrów) 
d) opłata kancelaryjna 
ej odsetki od inkasowanych składek o~niowych 
f) odsetki od inkasowanych składek dla Łódzkiej' 

Gminy Starozakonnych 
g) opłaty za legitymacje. wydawane przez Oddział 

Wojskowo-Policyjny 
h) Zwrot kosztów za druki biletów wolnych wejść 

oraz cenników, używanych przy podatku od pub .. 
licznych zabaw i widowisk 

ł) opłaty" czytelników w Miejskie; Bibljotece Publicznej 
m) opłaty z l \vejście do Muzeum Miejskiego 
nlopłaty za udzielenie' zezwoleń na budowę, prze

budowę, wykonanie remontu, usta~ienie werand 
przed cukierniami oraz za oględziny posesyj 

r) opłaty za regulaminy i przepisy sanitarne 
t} opłaty za świadczenia Biura Ksie.g Stałej Ludności 
uj opłaty za sporządzanie akt stanu cywilnego 

w) opłaty od wnoszonych spraw do Urzędu Rożjem-
czego 1 

x) opłaty egzaminacyjne Biura Wojskowo-Polic. 

2. Dodatki do podatków państwowych 
al Dodatek do państwowego podatku przemysłowego 
b) Dodatek do świadectw pr%emysłowych 
6) Dodatek do państwowego podatku od spirytusu 

oraz piwa i innych przedmiotów, podlegających 
państwowemu podatkowi od spożycia, zużycia 
wz~1. produkcji 

d) Dodatek do opłat państwówych od' patentów na 
wyrób i!sprzedaż trunków, przetworów wódczanych 
i spirytusowych 

e) uodaŁek do państwowego podatku od nierucho-
mości (100 pro.) 

3. U dział w państwowym podatku dochodowym 
4. Podatki samoistne 
c) Podatek od lokali 
dl Podatek ód zbytku mieszkaniowego 
e) Podatek hotelowy 
f) Podatek od towarÓw, pr~ywożonych drogami 

żelaznemi 
g) Podałek od oświetlenia elektrycznego i ~azowego. 
, w lokalach z wyszynkiem alkoholu i w lokalach 

zabaw, rozrywek i widowisk 
h) Opłata od umów o przeniesieniu własności nie" 

ruchomej. 
!} Podałek od zaprotest~wanych. weksli 
d PodaŁek od, spadków l \ darOWIzn I 

, 1) Podatek od publicznych zabaw, rozrywek i widowisk 
ł) PodaŁek od psów 

m) Podatek od posiadania przedmiotów zbytku 
n) Opłata za prawo jazdy po mieście. ' 
o) (Podat~i skasowane) zwrot niesłusznie pobr. pod. 

9.305.95 
787.50 

1.879.95 
104.98 

3.386.55 

208.-

271.20 
156.-
111.-

3J81.79 
24.60 

3.446,69 
1...778.80 

1.163.65 
3.482.-

622.504.51 
11.276.51 

200.805.55 

43.-

118.810.25 
205.001.73 

109.033.79 
3.562.81 
8.881 f 20 

125.553.31 

5.014.63 

13.451.27 
7.365.8 J 
1.347.80 

109.239.59 
1.695.--

980,-
3.575.49 

127.36 
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5. Kary za zwłokę, grzywny i koszty egzekucyjne 
a) Kary za zwłokę i nieprzestrzeganie przepisów po-

datkowych - 45.889.05 
b) Opłata za sek Nestr 15.332.65 
c) Zwrot kosztów za o4łoszenia O przymusowych 

licytacjach 3.217.70 
e). Grzywny, nałożone pzzez Urząd Rozjemczy 3.-

Razem zł. 1.643.352.

III. ZWROTY WYDATKÓW NA ZDROWOTNOit PuALICZNA: 
.1. Zwroty kosztów leczenia: 
A. W szpitalach miejskich i obcych 
2. Za dokonane sekcje policyino~sądowe 

histopatologiczne 
3. Za szczepienia przeciwtyfusowe 
5. Za odkażanie mieszkań 
6. Z opłat kąpielowych 

ro~biory 
52.400.32 

480.-
94.10 

279,90 

3.465.55 
3.460.88 

a) I Zakład Kąpielowy, ul. ~r odna 
'b) 11 Zakład I,(ąllielowy, ul. Szkolna ---

Razem zł. 60.080~57 

IV. ZWROTY .. WYDATKÓW ŃA OPIEKĘ SPOŁEC·ZNĄ: 
1. Zwroty od g:-'1in i osób za transpo~y biednych, 
3. Zwrot za obiady dla dzieci i dorosł. 

. 4. Opłaty za porady prawne 
5. Opłaty za korzY$tanie z gośrednictwa w uzyskaniu 

pracy przez służbę domową oraz z internatu 
6. Za utrzymanie dzieci w Domu Wychowawczym 

dla ~emowląt 
7.1 Za utrzymanie dzieci w Domu Wychowawczym 

dla dzieci w wieku prze,dszkolnym 
8. Za utrzymanie dzieci w Domu Wychowawczym 

dla dzieci w wieku szkolnym 
9. ZauŁrzymanie dzieci w Domu WychlJwawczym 

dla dzieci chorych na iaQlicę 
10. Za utrzymanie' dzieci w Pogotowiu Opiekuńczem 

dla dzieci 
11. ,Za utrzymanie dzieci w Bursie dla chłopców 
13. Za utrzymanie pensjonarzy w Domu Starców i 

Kalek Chrześcijan 
14. Za leczenie na kolonjach dzieci, załrożonych 

gruźlicą . 
15. Za utrzymanie dzieci w Internacie dla chłopców 

Razem zł. 

V. SUBWENCJE WZGLĘDNIE SWIADCZENIA: 
6, Subwencja ze Skarbu Państwa na kolonje lecznicze 

dla dzieci, zagrożonych gruźlicą 
9. Zwrot wydatków, ponoszonych na utrzymanie 

aresztu prewencyjnego przy Ekspozyturze Urzędu 
Śledczego 

Razem zł. 

55.96 
91.-
40.50 

432.~ 

155.05 

908.90 

255.20 

25.-
4.104.n 

479.98 

190.-
155.-

6.955..31 

1.000.-

1.406.62 

2.406.52 
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VI. RÓfNE. 
1. Z prenumeraty "Dziennika Zarządu m. Łodzi" 

2a Zwrot kosztów za roboty budowlane 
3. Za plany miasta Łodzi i roboty" PQmi~rowe wraz 

z materjąlem, wykonane dla innych:' i osób pryw. 
5. Za trawę i siano z parków miejsko 
6. Ze sprzedaży kwiatów i roślin z parków Jlliejskich 
7. Za dekoracje roślinne 
9. Za sprzedane wydawnictwa statystyczne 

11. Nieprzewidziane 
12. Pożyczka na roboty inwestycyjne 
13. Składka emerytalna 

Razem 1.ł. 
DOCHODY NADZWYCZAJNE: 

\ 11. 2. Podatek na rzecz bezrobotnych od biletów jazdy 
tramwajami 

Razem zł. 
VI11. 2. Pożyczka na roboti.kanalizacyjne 

l. 

Razem zł. 
x. RÓiNEa: 

1. Zwrot kosztów wymiaru i poboru państw. podatku 
od dochodu za rok 1925 i 1826 

3. Zwrot kosztów wymiaru i poboru państwowo po
datku od nieruchomości .za rok 1925 i 1926 

4. Zwrot kosztów wymiaru i poboru państw. pod. od 
lokali za rok 1925 i 1926 . 

11. Opłaty sekwestracyjne 
Razem zł. 

DZIAŁ II. 
Zarząd Przedslt:blorstw Komunalnych. 

1. B. Zakłady Miejskie: 
Kinematograf Oświatowy 
a) wpływy z seansów 
2. Cegielnia Miejska: 
a) ze sprzedaży cegły 
3. Zakład Hodowli Roślin: 
a) ze spr~edaży kwiatów 
4. Oddział Zaopatrywania: 
ej zwrot za artyk\1ły, dQstarczone instytucjom miejskim 

Razem zł. 

12.-
284.54 

540,-
1.069.-

100.-' 
. 623.50 

15.--
2.364.76 

200.000.-
6.481.55 

211.419.35 

40.000.-
40.000.-

340.000.-
340.000.-

140.083.-

3.218.24.~ 

7.427.30 
1.585.95 

152.314.49 

9.003.80 

4.043.45 

2.617.78 

40.265.90 
56.130.93 

, ZESTAW.IENIE. 
Dz. I tyt. l Majątek i prawa majątkowe 

" " " 11 Podatki, dod. do .podatków oraz opłaty 
" " n 111 Zwroty wydatków na zdrowotno pub!. 

zł. 556.205.67 
" 1.643.35t.-
" 60.180.67 

" " "IV" ,,' n opiekę społeczną " 6.955.31 
" " " V . Subwencje wz;gl. świadczenia 
" " " Vi 'Różne zwyczajne " 
" " " Vll Podatek na rzecz bezr. od.bil. jazdy,tramwaj; " 

2.406.62 
211.490.35 
40.00J.-

340.000.--
152.314.49 
56.130.93 

" " " Vlll Pożyczka 
" " " X Różne nadzwyczajne 

Dl:. 11 tfL I Zakłady Miejskie 
Ogółem zł. 3.069.036.04 
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BIULETYN STATYSTYCZNY. 

Opracowano w Wydziale Statystycznym Jt1aglstratu m. Łodzi. 

Itatysfysfyka prywafnego ru[bu budowlanego w ŁodzI. 

Rozpoczęte budowle Zakończone budowle 

Rok 
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~ , • - &)..'..,,' == .~ ~ 
- N ~ E "O " '=""0 ~;::: E -~ ~ I c_~ '0 WI C .., c: c: ..... i.I -= ~ ~ c ~ lIS 

tle .~ -;; ~ ~.5 .... .... 10 N..c: c .D. .Je: o E.Je: Co.._ o e...c ~ ._ .... ~ 

.Miesiąc 

N O web u d o w I e. 

1923 261 108 I 66 I 81 207 1 551 68 84 400 
1924 316 123 72 121 284 1 Oj 11 11 o 622 

• 1925 275 159 32 l 84 186 82 I 38 66 492 
Styczeń 1926 24 10 3 11 25 9 5 11 78 
Luty ff 40 18 7 15 20 11 6 3' 57 
Marzec" 31 1 22 Ał 5 2,,+ 6 6 12 19 
Kwiecień " 33 24 3 6 27 19 5 3 101 
Maj ff 25 - 16 2 1 1 Ał 11 1 2 Ał3 
Czerwiec " 17 ł Af 2 t 31 ł3 6 2 170 
Lipiec" 27 I 19 ~ 3 7 1 1 5 3 
Sierpień" 31 16 5 10 36 22 2 I 12 161 
Ogółem 8-ml·-e-s.-- 228,139311

-58 .... 184 1023250m 
N a d b u d ~ w y I P r z e b u d o 'w,. 

1923 
1924 
1925 

118 I 661 39 
94 33 35 
50 33 10 

13 75 37 23 
26 111 50 31 

7 79 48 20 

15 316 
30 383 
11 - 253 

Styczeń 1926 - - - - 2", 2 - - 11 
Luty" 4 2 2 - ~- 2 2 - - 14 
Marzec n 10 5 5 - 12 8 .. - 46 
K wieci~ń " 2 l 1 - 3 l 2 - 24 
Maj" 2 2 - - l - 1 - -
Czerwiec " 8 I 6 21 - 8 7 1 I - 42 
Lipiec" 1 li - -. 1 '1 - i l - -
Sierpień " _____ 9_:j-2.i--1..l-=- __ 5 --'!"'21 __ 1 ,--1! 

36:\ 23 i 12! 1 34 21 I 12: ł i 157 Ogółem 8 mies. 
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KRONIKA MIEJSKA. 

Znllana lokaBu. \Vobec rozsze
rzenia za1cesu działalności Wydzia
łu Prz~dsi~biorstw Miejskich, który 
objął ostatnio pewne a~endy Komisar
jatu Rządu-- Biura \Vydz!ału zostały 
povviększone i przeniesione z III 
piętra na II piętro glnachu l\'lagi
stratll (Pl. W oJności 14) do poko
jów Nr. 29 i 30. 

W zwi4Zku z t~:n Oddział Pra
sowy ]·;1agisŁratu orz.z R.edakcja i 
.AdlninisŁracia "Dziennika Zurz,\du 
m. Ło ~1zi", zajmujące dotychczas 
pokój Nr. 29, mieszczą się.~obecnie 
w pokoju Nr. 33. 

- Nagroda '-..~terac~a m. ·todza. 
Statut Nagrody Litera.ckiej lTI. Ło
dzi odesłany już zostal przez Ma
gistrat do Rady Miejskiej i znajdzie 
się na porządku dziennym najbliż
szego posiedzenia Komisji dla Spraw 
Ogólnych. 

-- Akt ja d~~ywjai1la biednejJud
noścl. Według sprawozdania Wy
działu Opieki Społecznej, akcja do
żywiania biednej ludności, prowa
dzona przez samorząd m. Łodzi, 
w ciągu m. sierpnia r. b. przedsta
wia się następująco: 

Wydano ogółem 109. 057 obia
dów, w tern dla pracujących fizycz
nie 63.379, dla pracowników umy
słowych 45.678. 

Na akcję tę wydatkowano 55.160 
złotych. 

- Oświetlenie elekrycznośclą u
lic miasta. Na posiedzeniu w dniu 
19 b. m. Magistrat zatwierdził pro
jekt oŚ"NietIenia ulic elektry:znością, 
przedłożony przez Łódzkie T -wo 
Elektryczne Sp. Akc. i zaop:njowa
ny przez Wydział Przedsiebiorstw 
Miejskich. . 

\Y./ lnyśl projektu całe nl1asto zo
stanie p~d·del·)nB na 15 dzielnic, z 
który~h k-li:da otrzyma oświetlenie 
e1:~~drycz!}e w ciągu roku tak, że 
po 15 latach cale miasto bę:1zie o
świetlone elektrycznością. 

\y./ każdej dzielnicy ustawione 
będzie mniej więcej po 100 lamp, 
czyli cała instalacja obejmować bę
dzie 1.500 lamp po 500 wat (Obec
nie oświetlenie elektryczne miasta 
składa się ze 135 lamp po 750 wat, 
umieszczonych na ul. Piotrkowskiej 
i kilku innych). 

Magistrat ustalił już podział mia
sta na dzielnice, z których pi.rrw
sza otrzyma oświetlenie eleldlycz
ne już w cią~u r. 1927. Dzielnica 
ta obejmowaą będziz ulice: 

Andrzeja od Zakątnej do Piotr
kowskiej, .AJ. Kościuszki od Ó-BO 
Sierpnia do św. Andrzeja, Gdańską 
od 6-go Sierpnia do Podleśnej, Ka
rolewską od toru kolejowego do 
Łąkowej, Kopernika od Towarowej 
do Żeromskiego, Lipową od św. 
Andrzeja do Kopernika, Piotrkow
ską od Moniuszki do św. Andrz~
ja, Podleśną od Łąkowej do Gdań
skiej, Towarową od Karolewskiej 
do Kopernika, W ólczańską od 6-go 
Sierpnia do św. Andrzeja i Żerom
kiego od 6-go Sierpnia do Koper
nika. 

- Kary za zwło't: płatności po
datkowych. Magistrat na posiedze
niu w dniu 19 b. m. rozpatrywał 
m. in. sprawę obniżenia'kar za zwło
kę płatności podatków komunalnych. 

W sprawie. tej Magistrat - na 
wniosek Wydziału Podatkowego -
postanowił: 

1) Za okres czasu od 1 lipca' 
1926 r. aż do odwołania, należy od 
wszystkich nie odroczonych, względ
nie nie rozłożonych na raty zale
głości w podatkach miejskich pobie
rać obniżone kary za zwłokę w wy
sokości 2 proc. miesięcznie; 

2) Za okres czasu do 30 czerw
ca 1926 r. należy kary za zwłokę 
liczyć w wysokości 3 proc miesięcz-

I 
nie, p8d warunkiem jednak, że po" 
krycie zaległości nastaOl do dnia 

i 31 października r. b. W przeciw
nym razie ulga nie będzie stosowa-
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na i kary za zwłokę będą liczone 
za powyższy okres w pełnej wyso~' 
kości, t. j. 4 proc. miesięcznie. 

- Zachorowania i13 ~horoby o .. 
stro.zakafne w Łodzi. Według da
nych cyfrowych Oddziału Sanitar
nego przy Wydziale Zdrowotności 
Publicznej, zachorowania na choro
by ostrozakaźne w Lodzi VV' ciągu 
września r. b. w porównaniu z m. 
sierpnienl przedstawiały się nastę-
pująco: ' 

Dur brzuszny, ~e v",-rześniu 190 
;·:achorowań - w sierpniu 119, 
płonica 162 - 64, błonica 69 -- 59, 
czerwonka 15 - 13, róża 6 - 2, 
drętwica karku 5 - 3, gorączka po
łogowa 2 - 5, odra 91 - 21, krzlu
dec 8 - 6, czyli ogólem zuchoro
'Nań na choroby ostrozakaźne było 
'.ve wrześniu 548 wyp, w sierpniu 29i. 

W tygodniu od 17-go do 23-go 
października r. b. zgłoszono do Od
działu Sanitarnego \Vydziału Zdro
wotności Publicznej na~-tępujące wy
padki chorób ostrozakaźnych: 

Dur brzuszny 45 wypadki (w 
poprzednim tygodniu 64), płonica 
39 (59), błonica 19 (26), czerwonka 
1 (1), odra 69 (66), krztusiec O (2). 

-- Z działalności Teatru Popu
larnego. Według danych, posiada
nych przez Wydział Oświaty i Kul~ 
tury, działalność Teatru Popularne
go pod dyrekcją p. Józefa Pilar
skiego w ciągu września r.b, przed
~ta'\viała się następująco: 

W okresie powyższym wystawio
no o~ółem 34 widowiska, na które 
złożyły się 3 premjery,27 przedsta
wień zwykłych, 2 zrzeszeniowe i 2 
uczniowskie, przyczem "Dwie mo
ce" - Glińskiego grano 18 razy, 
"Czerwoną ~1askę" - F eydeau -
15 razy oraz "Kacpra KarIińskiego" 
- W. Syrokomli - (dla dzieci i 
r.nłodzieży) --: 1 raz. 

9gól~la frekwencja publiczności 
w Oi:reSle sprawozdawczym wyn.o
sila 12.325 osób, czyli, że m'zecięt
ni~ n~. jednB~ przed. było 363 oS0by. 

\V p0r5w.laniu z wrześniem r. 
ub., frekwencja publiczności we 

wrześniu r. b. wzrosła prawie o 
100 procent. 
- l. ~nc!skie! G~~erE~ $;r.tukl. Obec
na wystawa dzieł N:,ish'zów malar
stwa Pold:iego tr-wać będzie do dnia 
l-go listop~da włqcznie, by ustąpić 
miejsca z::;iorowej wystawie dzieł 
Karola \\"icru5za-Kowalskiego oraz 
wystawie \'X1nętrz Stylo\vych, 

\X! grudniu odbę(~.de się wysta
wa "złe~o i dobrego smaku", pO'łą
czona z konkursem zda bienia okna 

. sklepowego, oraz \,vystawa artystów 
I podhabf~skich, z które; część do
I chodu pO$więco!1rt będzie na cel 
I budowy pomnika Jana Kasprowicza 

na I-Iarendzie w ZakOpa!ler.1., 
\Y/ styczniu wystawa "Switu" 

poznańskiego craz zbioro'\,,-a kie
rownika artystycznego te ltru miej
skiego, Konstantego Mackiewicza. 

'XI lutym, dla ~czczenia lO-lecia 
Łódzkie~o Klubu F otografóvl-Ama
torów, odb~dzie się łódzka wystawa 
fotografji artystycznej i grafiki pol
kiej. 

IvlagisŁr lt m. Łodzi w trosce o , 
rozwój tei placówki kulturalnej, 
jaką jest lVliejska Galerja Sztuki, 
uchwalił ostatnio przeprowadzenie 
w najbliższym czasie instalacji cen
tralnego ogrzewania w Galerii. 
- Z ~·'neJ~k!ego Pogotowia Ra
tunkov/~go. Według sprawozdania 
Oddziału Szpitalnictwa przy W y
dziale Zdrowotności Publicznej, dzia
łalność l\1iejskie~o Po gotowa Ra
tunkowego w ciągu sierpnia r. b. 
przedstawiała się następująco: 

Wezwań ogółem było 533. l\ia 
stację zgłosiło się 71 osób, wyjaz .. 
dów 462, odwołano 18, nie zastano 
9, odmówiono 2, udzielono pomocy 
504 osobom, '\'" tern: 218 mężczyz
nom, 220 kobietom i 66 . dzieciom. 

Przyczyny wypadków, w których 
Pogotowie Ratunkowe udzieliło swej 
pomocy, składały się z 200 wypad
~{ÓW nrJerzcJ1 i poranień, 26 na je
chań i ptzejechań, 14 rozpraw no
~:owych, 24 zan::i'~h)N ~:J.:n')b6iczych 
t -.4,. ,.:I. '''1 ·J_-4.~l._ l~ .~, ' 

I
: S":1]()f)')l")·;.r l )":'.'~'1.j"?n1:> "l r)p::t-

rz~ń, 6 zJ.tru: alk)hJte:n, 2 nędza 
i 224 innych wypadków. 
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Z tYCIA MIAST POLSKICH. 

f 13-ta pensJa w Mag1strade m. 
. Warszawy. 
Uwzględniając wyjątkowo cięż

kie i położenie pracowników miej
skich w stolicy, p. minister spraw 
wewnętrznych w porozumieniu z p. 
ministrem skarbu :zgodził się na 
wstawienie przez magistrat m. sto 
Warsza'wy z powrotem do budżetu 
miejskiego sumy, skreślonej w swo
im czasie przez ministerjum spraw 
wewnętrznych, a przeznaczonej na 
wypłacenie 13·ej pensji pracowni
kom miejskim. 

Na .decyzję p. nlinistra spraw 
wewnętrznych wpłynęły konferen
cje, odbyte \v tej sprawie zarówno 
z przedstawicielami magistratu, jak 
i pracowników miejskich. 

Nagroda literacka miasta ·Lwowa. 
Na ostatniem posiedzeniu sek

cji drugiej (finansowej) rady miej
skiej, radny adwokat dr. Dwernic
ki zgłosił wniosek o stworzenie na
grody literackiej miasta Lwowa i 
wstawienie do budżetu na rok 1926 
na ten cel sumy 10.000 zł. Suma ta 
miałaby być wstawiana rokrocznie 
do budżetu i rozdzielana w ci"gu 
roku w postaci dwu nagród, za naj
lepsze dzieła literackie. 

Po wyjaśnieniu przez . prezyden
ta miasta, p. Neumana, że magistrat 
opracowuje właśnie, w porozumie
niu ze Związkiem literatów w War
szawie, podobny projekt, przekaza
no ów wniosek magistratowi do 
rozważenia. -

Zmiany personalne w samorzą
dach miejskich na Wołyniu. 
Ostatnio władze dokonały całe .. 

go szeregu zmian li przesunięć na 
naczelnych stanowiskach w samo
rządach miejskich na Wołyniu. 

M. in. zwolnieni zostali z do .. 
tychczasowych stanowisk prezydent 
m. Kowla, p. Sliwiń'ski . i zastępca 
jego, p. Gala~!ński, dalej burmistrz 
m. Włodzimierza. p. Rawski oraz 
zastępca burmistrza m. Dubna, p. 

Pią tko w ski. 
Burmistrz miasta Zdołbunowa, 

p. Helton, przeniesiony został do 
Włodzimierza, zaś wice-prezydent 
m. Równego, p. Bojarski, do Ostroga. 

Wreszcie prezydentem. m. Łuc
ka mianowany został p. Czarnikow .. 
ski, b. sekretarz sejmiku powiato
\\Tego w Słupcy, w województwie 
łódzkiem. 

,:. 
Budowa ~elektrownl VI Swlęcla-

[nach .. 
Miasto Ś'więciany, po uzyskaniu 

środków przez wyzbycie się pew
nej ilości ziemi własnej, ma wkrót
ce przystąpić do budowy elektrow
ni miejskiej, której projekt został 
już przyjęty, !wobec czego, o ile 
względy formalne nie staną na prze
szkodzie, możliwem jest uruchomie
nie tej elektrowni jeszcze w roku 
bieżącym. 

Nowy prezydent miasta Wło
cławka. 

Rada miejska m. Włocławka po
wołała na stanowisko prezydenta 
tego miasta p. Stefana Pachnow
skiego, kierownika oddziału dla 
spraw miejskich w wydziale samo
rządowym warszawskiego urzędu 
wojewódzkiego. 

Dotychczasowy prezydent m. 
Włocławka, p. Gajzler powołany zo
stał na stanowisko ~starosty rypiń
ski ego. 

MieJskie SeminarIum nauczyciel
skie w Augustowie. 

Z dochodów, uzyskanych' ze sprze
daży cięć w lasach miejskich, ma
gistrat m. Augustowa wznosi"gmach 
murowany, przeznaczony na po
mieszczenie seminarjum nauczyciel
skiego męskiego. Gmach :będzie 
zbudowany według nowoczesnych 
wymagań technicznych i higjenicz
nych, ma stanąć pod dachem w ro
ku bie~ącym, a w roku przyszłym 
zostanie wykończony i oddany do 
użytku. 
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Pomnik Sienkiewicza w Byd .. 
goszczy. 

Dnia 3t października, r., b. ma 
nastąpić poświęcenie ~kamienia wę" 
gielnego pod budowę pomnika H, 
Sienkiewicza w Byd1i!oszczy. Celem 
uzupełnienia brakujących fundu
szów', Komitet postanowił urządzić 
Ł:ydzień Sienkiewiczowski, . przepro· 
wadzając szereg imprez dochodo
wych oraz zbiórkę uliczną. Pom .. 
nik Sienkie\vicza wykonał prof. Kon
stanty Lasz~zka z Krakowa. 

Ruch wydawniczy. 
"Samorząd Miejski". 

,ZeszyŁ tO-ty za październik r. 
b. "Samorządu Miejskiego", otwie
ra obszerna, wyczerpująca mono
grafja m. &tryja, zilustrowana 3 .. a 
fotografjami. Artykuł redakcyjny p. 
t. ,,0 naprawę administracji" ana
lizuje sprawę oszczędności w związ-

kach kumunaInych i na zasadzie 
dokładnie przedstawionego materja
In cyfrowego i przykładowego, za
leconemu przez rząd systemowi me .. 
chaniczno-oszczędnościowemu prze
ciwstawia konieczność systemu or
ganizacyjno .. oszczędnościowego. 

Następują stałe działy redakcyj
ne: rzeczowo ułożona kronika z ży
cia miast polskich, kronika zagra
niczna, przedstawiająca w dalszym 
ciągu ustrój miejski w różnych kra
jach, (Włochy, Hiszpanja, Danja) i 
wreszcie dział komunikatów: (sta
nowisko Zarządu Rady Zjazdów 
Samorządu Ziemsldego względem 
projektu ustawy o .gminie wiejskiej, 
informacja o Zjeździe pracowników 
samorządowych województwa lu
belskiego). 

Do omawiane"ozeszytu, jako 
bezpłalny dodatek do "Samorządu 
Miejskiego u załączony jest Skoro
widz ustaw i rozporządzeń za czas 
od 1.VI do 1.IX 1926 roku. 

Licytacje przymusowe.' 
Wydział, Podatkowy Magistratu m. ŁOdzi niniejszem podaje' do 

wiadomości, że W dniu 3 listopada '926 roku. ml~dzy godziną 9-tą ra
no a 4-tą popołudniu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości 
\l niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki: 

Ajzenhuch H., Pieprzowa 6, meble, Amzelt A. 1., Nowomiejska 15, l kredens, Am
zelt L., Zgierska 32, meble, Bp.rliner Sz., Brzezińska 69, meble, Belter A., Pieprzowa 22, 
meble, zegar, Berkowicz D. Zgiersha 28, m~ble, ~Blau L., Marysińska 4, meble, zegar, 
Buhlego (;ustawa SS~wie, Aleksandrowska 41, kasa ogniotrwała, Butersznit M., Bazarna 8, 
meble, Błocisz St. Brzezińska 24, meble, zegar, B"ewer B., Północna 20, meble, zegar, 
Brawer B., Północna 20, maszyna do szycia, kredenS, Bocheńslti J., Wawelska 3, meble, 
Chmielewski M., .tagiewnicl~a 26, meble, Chinke E., Wschodnia 18, mebie, Cukier Ch., Pl. 
Kościelny 6, 200 paczek papierosów, Chabański A., Cmentarna 3, łmeble, Defeciński J." 
Franciszkańska 61, otomal'la, Erdynast 1., Wschodnia 4, szafa, kredens. tremo, zegar, Estus 
R" Pieprzowa 18. meble, Fuks S. Zgierska 52, materjały piśmienne, Fridensztab, L., Brze
zińska 82, meble, Gołąb R. Pieprzow~ 11, meble, Grundman J., Pieprzowa 20 warsztat 
ręazny, zegar, Grynberg A., Nowo-Targowa 14, meble, Grosberg G., Jakuba 6, meble, Gryn
baum M., Jerozolimska 4, meble, Grynszpan H., Pomorskoa 18, naczynia kuchenne, Gitis i 
S-ka, Pomorska 98, maszyna do pisania, 3 biurka, Gelbard I., Nowemiejska 9, meble, Gryn
szpan H., Pomorska 1,8', meble, Golberg 8., Drewnowsha 8, meble, Heller G., Zawisza 3, 
tremo: Hochberg 1., ZgiersI~a 22, meble, Hofman S., PI. Wolności 11. szafa, Heleniak Wł., 
Brzezińska 39, meble, Hochman S., KróU,a 5 I 7 (Bałuty), meble, liiler Ch., Pomorska 95, 
meble, Igieł Szo, Drewnowsl~a 15, maszyna do szycia, Józefowicz, Magistracka 2, meble
Jasiński 1., Żytnia 10, urządzenie sklepu, Koiuszek F" Kielbacha~4, szafa, Kaszub J., Brze, 
zińska 79, maszyn" do szycia, Kaliski I. A., Kościelny 5, meble, Krusz F., Brzezińska 68 
meble, Kind i Fiszer, Karola 9, warsztat tkacki, Kirnsztajn M., Pólnocna 5, 5 szt. towaru 
Kon 1., Pomorska 67, meble, Krakowski Z., Pomorska 69, meble, Kornblum 1., Wolborska 
12, meble, Karpiński St., Zgierska 87, meble, Kuc W., Cym era 12 114, maszyna d() pisa
ni.a, Kinas E., Sierakowskiego 26, maszyna do szycia, Kirsztajn M., St. Rynek 10, meble, 
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Lipszyc 13., WschoGni::\ 31, m~blc, Lew~owic;~ S., Wesoła 4, meble, Luks L., Wschodnia 16, 
zeg3r, L~l!JOGhiński Ch., Pocrzeczn::\ lI, mebie, Luksenburg Ch., Pomorska 13, meble, Li
tro',vski Sz. Pomorslo GO, mt!ble, ~LewandGwsl\i St., Wroctm'skó 8, zegar, Markowicz H. 
Nowaka 17, szafa, I'hrgulis Ch., Przejazd 39, s'lda, Mydl!}rz l., Franciszkańska 20, meble, 
Ivtilgrom S" No:.:;,·,nliejs!,.l :H, k:,.~dens, Musi.lta Wt SS-wie, i\leksandrowska 49, meble, 
Hilch L., r~:)l\.5tal1'(ynow.:J:\.a 7, r.1eble, Nojaaus R, Nowomiejska 30, 2 szafy, Now.ll~ M., 
Wschodnia 22, 2 sZdfy, Oiszer pl, Pomorska 57, meble, Pind eh H. J., Franciszkańska 4, 
meble, P::;rlDer~ S., M.::tgistrdcl:a ~d, meble, Pincz:!wski l.: Wschodnia 16, meble, Pakub F., 
Dolni} 6, sBf~, PąHow3ki K, <. ieloachil 24, szafa, Pomianowshi St., Nawrot .63, lodownia, 
P<.ltykows:,i F., Piwna 13, sZć:-h, Piotr!,oNska S., Zgierska 44, m!:;ble, Rajnglas N., Drewnow
s;~a 9, me!>le, Hozenhlum D., l<ielma 6, maszyna do szych, Rozf:nblum S., Pomorska 4, 
m~ble, t~w,)r, Rajter F., ;'d~kslll1dl'owski.1 47, szafa, Rózhd N., Drewnowska 13, szafa, Ro
zenblum Sz. Sto Rynek 6, meble, Raj'smiln A., Szkolna 17, meble, Sżmulewicz R., Wolbor
sl,u 1u, meble, S!Wl'~p;l A. 1., Pl. Kościelny 8, m:ika, szufa, Szajnrolt S. H., Zgierska 10, 
meble, S.JDJlews\i J., :).Jffiol'ska 80, meble, Sz·.;":l:-cowski W., Krótl"(l 12 (Baluty), towar, 
Skosowski li .. N,)'Wor:1lejs!':3 29, :n?b:~, 5zym3ńska E., Wschodnia 24, meble. ~zmulewicz 
Z., Wschodi'ti,1 21, meb:~, Szrenc7V;1:;~j N. NO'domiejsb 26, mebl~, Szlagman M. 8" La
w.:id2'~{u :U, mcbl r!, SZ~t.\in3znć1jdt~r /\" P5tnocn, '12, meble, S2ur~k M., Pó~nocna :?6, meble: 
Szarfherc B., PÓ:'1ocna 22, T,eble. ~~ylbcI'szLjn L, Szkolna 30, meble, Tobiasz t:., Zgier
ska 12, J'1t:.tlf:, Ur:;ilcn L i"L, Nowumiejsklt 1'1, sz.~b, towar, V/ajnkrllnc E., Jerozolimska 8, 
2 sZ..lfj, Ula;1ski F, R., B:zezi:b~'::l 40, mcbl~~, Wołkow!c.~ A., NO\'Jomiejska 6, towar, Wdj~' 
J., WolbJrsi"d 15, me~}Ie, Wr6bl'~w5.:.i H., Wolborska 3,~, meble, Wajnert J., t\lehsandrow
ska [,9, Incl>Ie, Vhg3wski S., Brzezińską 20, meble, Zyser Ch:, Nowomiejska 29, meble, 
Z)r.l~·.'Vsj:i A., i)cdrzecznćl 10, meble, Z.irzewski l., Pomorska 2, meble, ZilrLewsk.l B., Po
morsItu 3, m~!Jle, Z:l~m):1 f\. , No;vo~ilrgoW,1 14, meble, ZeligmCln H., Aleksandrowska 10, 
meble, Zylber.:JLdc Sz., Hiynąrska 14, meble, Chrzanowicz P., PI. Wolności 7, meble, ?Dal
man L., Daty 13, wóz. 

W dnlaJ 4 ~Istop~da f. b. m~~dzy godz. B-tą a 4 .. tą po . południu. 
AJ;lcr D., Wschodnia H, meble, Ajzner J., Ncrutowic~~a 6, meble' Ajbuszyc A., 

Połud:1iowa 20, meble, Ajchler J., St. Rynek 6, towar, : Ajzenberg H., Zi1wadzka 15, meble, 
Abramowicz L., ZJwddzka 23, lustro, Bremer B .. Południowa 20, kredens, Boźechowicz J, 
Cmentarna 3, meble, Bdlman J, Piotrkowska 37, towar, Bornszt~jn J., Południowa 13, 
meble Birnsztajn i Sercjski, AL Kościu""zld 39, meble, Brocka H., Gdańska 72, fortepian, 
Befer J , Alc;\sandryjska 2, meble, Bendkowski T., Aleksandryjska 35, urządzenie sklepu, 
Bławat M., Cegielniana 11, meb!e, Braun J., Południowa 9, meble, Bryczknwski H., Cegiel
niana 52, me})!e, Born.,;ztajn l., Cegielniana 50, meble, Berliner M., Kamienna 3, meble, 
Bajzer Ch., Narutowicza 2::), meble, Bergm'-\n E., Lipowa 12, meble, Bonik J., Narutowicza 
78 1 80, meble, Bł.:lwat R., Kilińsklego 39, meble, BIumenfeld H., Piotrkowslta 22, towar. 
Bibndcr L., Piramowicz:l '14, kredens. Brdun 1., \V.,chonnia 55, meble, Buchbinder T., Za
chodnia 31, meble, Cics:elczyk N., l\ilińskiego 63, meble, Chodkowski St., Sienkiewicza 25, 
towar, Cytkiewicz G., G!ównu 34, meble, Cytryn T., Wolbol'sl~a 44, urządzeniE! biura, Cu
kier M.., Al. l t''bj,\ 45, meble, Chodnacki D. t Andrzeja 37, meble, Cemporek J., Nowogrodz
ka 13, komoda, Dzialoszyńska E., Szkolna 23, 2 lirz~sła, Dobrecki J., Pańska 54, zegar, 
Dawidowicz 1., Piotrkowska 19, meble, Dimant N., Zeromskiego 67, szafa, zegar, kredens, 
stół, Diszkin S" Piotrkowska 8, hedens, Dobrecki H., Piotrkow;ka 58, przędza, Degensztajn 
J., Lawadzha 25, meble, Dobrzyński M., Narutowicza 38, meble, Ede'sztajn R., Kilińskiego 
25, meble, Eigerowa P., Cegielniana 25, meble, Falcman 1.., Konstantynowska 44, meble, 
Friede A., Konsbntyno'J.ska 9, meble, Fastag J., Kilińskiego 49, meble, Fułerman F., 
Wschodnia 45, meble, Fran!~entaler H., Południowa 32, meble, Frdjman Sz., Cegielniana 
41, meble, Fiszer D., Cegielniann 26, meble, maszyna do szycia, Flaks O" Zawadzka 40, 
meble, Goldberg Sz., Nal'utowicza 50, palto, Ginsberg D" Południowa 36, kredens, Gold
berg J., Gdańska 31 a, szafa, Grynbaum M., Al. l Moja 2, kanapa, Głowiński L., Pańska 85, 
biurko, Grinberg Sz., Cegielniana 65, meble. Grynbaum M., Al. l Maja 2, meble, Grynberg 
J. M., Al. l Maja 21, meble, Grynbaum J., Al, l Ma a 53, meble, Galias A. M., Nowomiej
ski} 20, towar, Gedu:d M., Piotrkowska 3.5, urządzenie restauracji, Grynberg Ch. M., No
womiejska 3~, meble, Grynsztajn N., Gdańs!&-a 31, meble, Goldberg H., 6-go Sierpnia 33, 
szafa, Hofman S., Pl. Wolności 11, meble, Halpern M., AndrZ'eja 64, meble, Herszkorn, Ka
mienna 2, meble, Heinzc J., Przędzalniana 81 1 83, maszyna do szyqia, tlerk 15z., Nowoce
gidnianu 7, meble, I-JaJpern M., Cegielniana 51, meble lltke B-cia, Zeromskiego 3, 'meble, 
Jr,~~ubowicz S., Węglowa 10, meble, Joskowicz P., Rokicińska 51, sweter, Janiec J., An
drzeja 24, obuwie, Jelinowicz S.~~.M.t Piramowiczil 14, meble, Joskowicz Sz., Zachodnia 68, 
meble Jeske R., Gdańsl~a 22, meble, Kurc M" Szkolna 8. towar, Klajner J., Ogrodowa 3, 
meble, Krakowski S., WschoGnb 31, meble, ł<ilbert A., Piotrkowska 17, meble, Kemm M., 
Nowomiejska 2, towal', Kwaśner J., t{uola 11 /13, maszyna do pisania, Konrad H., Zgier
ska 74, meble, Kahan B, Pl. Dobrowskiego 4, meble, Kon D., Południowa 24, meble, 
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Kral~owski B., Południowa 36, meble. Karsz T., Zgierska 104, towar. Kotek J., Al. 1 Ma
ja 41, meble. Kronzylber J., CegiclnLma 42, meble. Kurc G., CeJielniuna 114, meblel~on No, 
Gdańska 35, meble. Karger S., Zielona 38, meble. l\aszub M., h ilińskiego 34, meble. Kló:j
rerer M., Nowocegielnianu 38, meble. Kon J., Gdańska 53, meble. Litrowski Sz., I~ołud
niowa 68, urząd:i.enie biura. Lajzerowicz H., Wschodnia 1, towar. Lichtenszfajn L., Pio/r
howska 66, meble. Lewinson Sz., Cegielniana 2, meble. Landau U., Cegie~nieJna 22, me
ble. Lewxowicz A., 28 p. Strz, Kaniowskich 21, meble. Lewkowicz A. J Kor.stantYnowska 9, 
meble. Lipsxier L, Cegielniana 51, meble. Lichtenberg J., Piotrkowsl~a 43, meble. Lich
tenherg 8., Piotrlwwska 64, meble. Lehman A., PiotrKowska 79, meble. Lehman J., Piotr
kowska 79, meble Lasman S., Piutrkowska 54, meble. Lasman L., hotl'kowska 116, me
ble. LubińsKa R. A., Skwerowa 6, mebl~. Leder, Salwd i Ur:ger, Wólczańska '27, meble. 
Lichtenszti'ljn E., Wólczańska 52, meble. Litman J., Wschodnia 15, mt'ble. Langnils E., 
Sz, KarolewsKa 11, m~le. Lewi Sz L.awadzKa 20, meble. Larldau H., gZawadzko. ĄO, me
ble. Łęczycki D., Lipowa 27, meble :.tódzki H., Piotrkowsl,a 22, meble. 1'-1i.'.rkusfeld \V., 
CegielnianeJ 114, meble. Mahlspeis, Kamienna 7, meble. Hajerczyk P., CegielniĆ1n~ ~.2, 
ble. Mihle H., Leszno 3, kz:sa ogniotrwała, kOll, waga, rolwaga. j'Iiszewsl~i ~t., Sien!de
wiC7a 53, meble. Majewicz S, Południowa 6, m~ble. j\'!dusic.l~ M., Leszno Z'l, \vóze!;, 300 
kg. żelaza. ,Myś1iborsid D., Rokicińska 43, meble. fl-iilród Sz. !"L, ",'schodnia 21, meble. 
Nadel 1., Gd~ńska 31, meble. Neuhaus B.) Kilinskiego 46, meble. ~a;nlark J., l-'oludnio
W,1 12, szafa, Itredens. O~oczyńska S. 8., Piotr-kowskil 33, meble. Ostrowiecid I, Solna 'r;, 
meble. 01.15 B.~ Profesorska 7, szafa. IJrajs I, ł\C1mienna 2, meble. PujGs~;i M., KonsUm
tynowska 40, meble. Piljas D., Ar.drzeja 29, meble, Pakuła f., Dolna 6, meble. Pant~1 1., 
Piofrkol"vska 152, meble. Patron E., Narutowicza 21, towar. Przybył W., Nowogrodzka 11, 
meble. Piaslwwski A., Cegielniana 25, kasa ,;gniotrwała, biurKO. Przytyccy małż. i Al. Ko
ściuszki 22, mt'ble. Piczewski 1., Wschodnia 16, meble. Rozenblum N., Gdt,ńska 31a, me
ble. Repsztajn L., Piotrkowska 90, meble. f~ozenberg M., Ogrodowa 12, rroeble. ~ichter 
Sz., l\ilil\skiego 33, meble. Rozenblat Sp. Akc., Karola 34 I 36, towar. I~c:\js 1., Cegielnia
na 3, meble. Ringart 1., Al. 1 Nilja 7, meble. Rozen M., Cegielniana 42, meble. Rozen
blat M., Naruto\vicza 56, meble. Ruprecht J., Pograniczna f3, meble. Rer:ert A., Przędzill
niana 31, meble. Russ B., Sienkiewicza 22, mecIe. Rozencwnjg J., Cegielniana 54, meble. 
Szwarc A., Al. 1 Maja 29, meble. Szyk er S., Andrzeja 46, meble. Senator A., Kilińskie
go '16, meble. Skorasiński L, Konstantynowska 37, meble. Symchowicz Sz., GJańsl-:ct ::8, 
meble. Skulski H., Kamienna 20, meble. ~zmulewicz Z., Wschodnia '27, meble. Szwarc
berg M., ł\On5tantynowska 29, meble. ~:zperling D., Południowa fl, meble. Szwarcowski W., 
Narutowicza 36, meble. Silberberg f'1., Narutowicza 35, zegar. Szwarcrnan B, Pl. Wolno
ści 3, meble. Szczeciński D., Narutowicza 11, towar Sztyft F , Kamienna 2, meble. Sa
lomonowicz Ch., Południowa 20, meble. Szteigert T' I AJ Kościuszki 70, meble. Sz~yft H., 
NowomiejskeJ 28, towar. Szlezinger N., ł\amienna 5, meble. Szwarcowski W., Narutowi
cza 33, meble .. Szternfeld P., Cegielrdana 12, meble . .szdner B., Znmenhof~'\ 6, meble. 
Szwergold J. Zeromsldego 15, meble. Starmlski, ,. amenhofa 11, lustro. Szlosberg ~S-wie, 
Piotrkowsku 201, zcgi,r. StilIer N., Sienkiewicza 26, meble. Silberberg 1'1., i.ielClna 7, to
war. Szefner H., W schodnia 29, meble. Szreter, Al. 1 M~jd 7, meble. SZ-1tan L ~\ilińskie
go 60, meble. S~mulowiGz M., Zielona 1 J, meble. Silber:!zac 1\., Cegielniana 55, meble. 
Stiiler i Bielszowski, Cegielniana 80, towar. Tajtelbaum 1., Narutowicza 32, meble. Tenen
b3um J., Al. l{ościuszki 29, meble. Taub R, Piołrkov.;ka 22, meble. Unger W., Piotl'kow~ 
ska 79, !TIeble. Ulrichs M., Piotrko"'~'sl~a 97, lustro. Wysocld J., Z<:,kątna 1, meble. Winer 
L., CegidnianC\ 23, meble. Winter J., 28 p. Strz. Kaniowskich 41 I ~3, meble \Vike E., 
Kopernika 3S, meble. Wardy~ier H., Kamienna 1, meble. Wdjkselfisz Ch., Konstc.ntyno·,;:
ska gO, meble. Wincygster C., ~ilińskiego 44, mt;ble. Wiluś J., Zawadzka 3, meble. Wy
god'f-ki D. N., CegielnLma 52, meble. Weber E., Zeromskiego 46, meble. Wi(;licki L., Ze
romskiego 54 meble. Warchiwker B., Piotrlwwska 59, meble. W,lgncr Z., F:oldcińs!;a 53-
maszyl)a do pisania. Wajntraub Ch. N. Cegtelniana 24, meble. Zduński 1., Kilińskiego 50, 
l~asa. Zytnicki J., Południowa 15 meble. Lilke A., Piotrl~owskG 173, towar_ Żółty A' l Ce, 
gielni.:ma 28, meble. Winte;. i S .. ka, 28 p. Strz. Kan. 41, lol~omobila. Zduński ł. M., Ki
lińskiego 50, meble. 

W dniu 5 Hst0pada rOI b. ml~dzy godz. g-tą' rZlnO, a 4 ... tą popołudYi!u. 
Ab"amowicz U., G.Iówna 65, meble. Auman J., Nowopańska "~;;f, maszyna do pi

sania, szafu. Bernsztajn L., ·GłÓwna 6, 2 palta. Bialer T., Kilińshiego 96, meble, dywan. 
Betkr.r A., Lelewela 9, szafa. Bersz C., Kopernika 25, urządzenie sklepu. Bławat .tódzki 
Sp. Akc., F'iotrkowsl~{\ 265 I 267, mjednic~, hrochmalka. Beck A., Podleśna 12, biurko. Ba
jer J., Fabryczn.\ 5, kredens. Beck E., Słowiańska 15, biur1co. Bić'ller T. i A., KilińsLiego 
86, m~ble, maszyo;l dl) szycia. Bek f. i K., Słowańska 15, TCIf!ble, zegar. Cederhaum 1'1., 
Nowocegielniana 28, garderoba. Cukier t1., Juljusza 15, meble. Cytkiewicz G., Glówna 34, 
mehle. Cukier M. J., Juljuszil '15, meble, pii}:1ino, zegar. Dawidowicz P., Nowozarzew-



16. Dziennik Zarządu m. Łodzi. Nr.4l 

ska 7, meble. Dawidowicz P., Nowozarzcwska 7, meble. Dietrich 1., Targowa 14, szafa. 
Ende E" Piotrkowska 108, kasa ogniotrwała. Fójbuszak A., Nowocelniana 17, kredens. 
Fiedler H., Piotrkowska 128, meble. Fajerman H., Główna 58, 20 sukien, 13 ~palt. Gorzyc. 
ki E., Z~kC\tna 78, lustro. Gittel H., Kopernika 26, pianino. Górski i Spiewak, Piotrkow. 
ska 254, kasa ogniotrwała. G'olde Br., Zamenhofa 6, pianino. Gesner O., Wólczańska 109, 
meble. Gessner O., Wólczańska 109, meble. Golde Br., Zamenhofa 6, pianino. Holc J., 
Kątna 56, kredens. Herc S., Nowocegielniana 7, meble. Haman małż. Targowa 34, urzC\· 
dzenie sklepu. Litwin H., Kopernika 58 I 58, 500 chustek. "Jedwab- Sp. z ogr. !odp., Piotr. 
kowska 121, maszyna do pisania. Jakubowicz Sz., Żerom~Kieqo 39,' kredens. Jabłoń M., 
Zamenhofa 13, pianino, meble. Kupińsld Fr., Rokicińska 47, meble. KrumhoJc M., Piotr· 
kowska 145, meble, 2 konie. Kon B., Pusta 13, meble. Knapp W., Kilińskiego 109, piani. 
no. Klajd Ch., Zamenhofa 4, meble. Klauze K., Targowa 57, meble. Lewiński St., Podle· 
ś'na 26, lustro. Lechman R, Piotrkowska 292, meble. Lichtenfeld -Z., Piotrkowska 182, 
kasa ogniotrwała, maszyna do pisania. Land M., Brzozowa 18, meble. Liske i Keilich, 
Sienkiewicza 165, biurko, prasa. Minc G., Piotrkowska 191, meble. Mazurkiewicz M., 
Rzgowska l, m~ble. Matz C., Targowa 32, piasino. Moliński F., F., Andrzeja 9, zegar. Ma· 
nicka A., Targowa 11, kredens. Marszal J., Fabryczna 7, meble. Marmurowa M., Cegiel. 
niana 10, meble. Makowski J., Nawrot 99, meble, zegar Ostrowski, PiotrkowsRa 275, pia. 
nino, kredens. Poh' F., Wodna 15, fortepian. Pohl F., Wodna 15, 2 szafy. PC\gowski K., 
Kopernika 33, meble. Parzenczewski Sz. Kilińskieł!o 127, meble. Rahle F., Piotrkowska 200, 
kanapa. Radoszycki F., 6-go Sierpnia 7, meble. Raschigowa 1., Sienkiewicza 70 I 72, me
ble. Sylberman Ch., Przejazd 40. dywan. Szpajdel J., Nawrot 7, pianino. Szaniawski Cz., 
Podleśna 10, meble. Sylberszpic J., Piotrkowska 265, otomana. Tarczyński K., Koperni
ka 45, biurko. Tauman M., Sp. Akc., Juljusza 6 I 8, 2 kasy ogniotrwałe. Tusko, Piotrkow. 
sIta 275, meble, Tabakman S., Sieradzka 1, meble. Wiślicki Sz., Karola 8, pianino, me· 
ble, zegar. Wutke A., Piotrkowska 157, 23 chustek. Wojdysławski J., Tow. Akc., Piotr· 
kowska 212, 4 biurka, kontuar, zegar, maszyna do pisania. Wolski A., Rzgowska 47, me
ble, maszyna do szycia. Wlodarski P., Piotrkowska 113, lustro. ~ Wajsman A., Pusta 11, 
meble, zegar. Wajsman A., Pusta 11, meble, zegar, pianino. Wilczyk G., Senatorska 28, 
3 maszyny. Zec Z., Nowocegielniana 37, meble. Zalewski Br., Sosnowa 8, meble. Zyłber
berg N., Sienkiewicza 74, meble. Lewin Sz., . ilińskiego 86, meble.' Ebchardt H., Kiliń
skiego 150, meble. 

T re ś ć Nr. 43. 

lnż. Jan Kłocz~owski: Szczur i walka z nim. 

Protokół 16 (lV sesji) posie~zenia Rady Miejskiej z dn. 14.10.1926 r. 

Sprawozdanie Urzc:du Weterynaryjnego za wrzesień 1926 r. 
Biuletyn statystyczny: Statystyka ruchu budowla~ego w Łodzi. 

Kronika', miejska. 
Z życia 'miast polskich. 
Ogłoszenia. 

---------------------------------------------------------------------Redaktor: MarIan Tarłowski. Wydawnictwo· Zarządu m. Łodzi. 

Tlocz"la .. RDzw6JII t.6d.f. Al. "oje. 41. 
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